（4）中国证监会及上海证券交易所规定的其他情形。

本次回购实施期间， 若法律法规或政策发生变化， 则公司按修订后的法律法规或政策相关规定实

行；若公司股票因筹划重大事项连续停牌10个交易日以上的，回购方案将在股票复牌后顺延实施并及时

披露。

（四）回购股份的用途、数量、占公司总股本的比例、资金总额

1、本次回购资金总额为不低于人民币1亿元（含）且不超过人民币2亿元（含），回购股份拟用于未

来员工持股计划或股权激励。 公司目前尚未制定明确的员工持股计划或股权激励方案，若公司未能在披

露股份回购实施结果暨股份变动公告后3年内完成转让（授予）完毕已回购股份，未转让（授予）的股份

将依法予以注销，具体将依据有关法律法规和政策规定执行。

2、按回购资金总额不低于人民币1亿元（含），不超过人民币2亿元（含）；按照回购价格上限人民币

110元/股进行测算， 预计回购股份总数为909,091股至1,818,182股， 约占公司目前已发行总股本的

0.2%至0.4%。

3、本次回购股份的具体的资金总额、回购数量及占公司总股本比例以回购完毕或回购实施期限届

满时公司的实际回购情况为准。

4、根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第7号一回购股份》的规定，公司应当合理安排每

日回购股份的数量，每5个交易日回购股份的数量，不得超过首次回购股份事实发生之日前5个交易日该

股票成交量之和的25%，但每5个交易日回购数量不超过100万股的除外。

（五）回购股份的价格及资金来源

公司回购股份的价格不超过人民币110元/股（含），本次回购股份的价格上限未超过董事会审议通

过股份回购决议前30个交易日公司股票交易均价的150%。具体回购价格在回购实施期间结合公司股票

价格、财务状况和经营状况确定。 若在回购期限内公司实施了派息、资本公积金转增股本、派送股票红

利、股份拆细或缩股等事项，公司将按照中国证监会及上海证券交易所的相关规定，对回购股份的价格

区间进行相应调整。

本次回购股份的资金来源为公司自有资金。

（六）预计回购后公司股权结构的变动情况

以公司目前总股本430,080,840股为基础，按照本次回购资金总额不低于人民币1亿元（含），不超

过人民币2亿元（含），回购价格上限人民币110元/股进行测算，公司本次拟回购数量为909,091股至1,

818,182股，约占公司目前已发行总股本的0.2%至0.4%

若本次回购股份全部用于实施员工持股计划或股权激励，公司总股本不会发生变化，预计公司股本

结构变化情况如下：

股份类型

本次回购前

本次回购后

（按回购下限金额）

本次回购后

（按回购上限金额）

股份数量（股） 占总股本比例（%） 股份数量（股） 占总股本比例（%） 股份数量（股） 占总股本比例（%）

一、 无限售条件流

通股

283,852,800 66 282,943,709 65.8 282,034,618 65.6

二、 有限售条件流

通股

146,228,040 34 147,137,131 34.2 148,046,222 34.4

其中： 回购专用账

户

0 0 909,091 0.2 1,818,182 0.4

合计 430,080,840 100 430,080,840 100 430,080,840 100

以上测算数据仅供参考，具体回购股份数量及公司股权结构实际变动情况以后续实施情况为准。

（七）本次回购股份对公司日常经营、财务、研发、盈利能力、债务履行能力、未来发展及维持上市地

位等可能产生的影响的分析

截至2023年9月30日（未经审计），公司总资产103.10亿元，归属于上市公司股东的净资产51.56亿

元，假设回购资金总额的上限人民币2亿元（含）全部按照规定用途使用完毕，则回购资金总额占公司总

资产、归属于上市公司股东的净资产的比重分别为1.9%、3.9%，占比较低。本次回购股份不会对公司经营

活动、财务状况、研发、盈利能力、债务履行能力和未来发展产生重大影响，股份回购计划的实施不会导

致控制权发生变化，不会影响公司的上市地位。

（八）独立董事关于本次回购股份相关方案合规性、必要性、合理性、可行性等相关事项的意见

1、公司本次回购股份方案及决策程序符合《公司法》《证券法》《关于支持上市公司回购股份的意

见》《上市公司股份回购规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第7号一一回购股份》 等法律、

法规、规范性文件以及《公司章程》的相关规定。

2、公司本次回购股份将用于未来员工持股计划或股权激励，有利于健全公司激励机制，调动员工积

极性，构建利益共同体，促进公司的稳定、健康、可持续发展。 本次回购股份具有必要性。

3、公司本次回购股份资金总额不低于人民币1亿元（含），且不超过人民币2亿元（含），且资金来源

[…]

程鹏 董事、总经理 4,500,000 1,350,000 1,350,000

毕垒 董事、副总经理 1,460,000 438,000 438,000

姜晓明 董事、财务总监 1,460,000 438,000 438,000

孟庆昕

董事会秘书、

副总经理

1,460,000 438,000 438,000

梁永杰 副总经理 1,460,000 438,000 438,000

宋铁辉 副总经理 1,460,000 438,000 438,000

核心骨干（678人） 81,457,000 24,437,100 24,455,100

合计（684人） 93,317,000 27,977,100 27,995,100

激励对象程鹏、毕垒、姜晓明、孟庆昕、梁永杰、宋铁辉为公司董事、高级管理人员。 根据《公司法》、

《证券法》及《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》等法律法规的

规定，其在任职期间每年转让的股份不得超过其所持有本公司股份总数的25%；离职后半年内，不得转

让其所持有的公司股份。 同时其买卖股份应遵守中国证监会及深圳证券交易所关于董事、监事、高级管

理人员买卖公司股票的相关规定。

核心骨干中金水祥、吴浩、徐晋晖合计授予限制性股票2,760,000股，本次可解除限售股份数量为

828,000股。 由于金水祥为公司原高级管理人员，且目前仍在原定高级管理人员任期和任期届满后六个

月内， 因此其股份转让仍需遵守中国证监会及深圳证券交易所关于高级管理人员转让公司股票的相关

规定。由于吴浩、徐晋晖在公司首次公开发行时承诺在其任职期间每年转让公司的股份数量不超过其所

持有公司股份总数的25%，且在其离职后半年内，不转让其所持有的公司股份。 故上述解除限售的828,

000股在解除限售后变为高管锁定股继续限售。

根据《2021年限制性股票激励计划（草案）》的规定，其他激励对象在任职期间每年通过集中竞价、

大宗交易、 协议转让等方式转让的股权激励计划项下被授予的股票不得超过激励对象上年末所持有的

股权激励计划项下被授予股票总数的25%。 因司法强制执行、继承、遗赠、依法分割财产等导致股份变动

的除外。 激励对象已获授且已解锁部分的限制性股票，自激励对象离职后6个月内不得转让。

因遵守2021年限制性股票激励计划禁售期的规定， 董事高管需要遵守相关法律法规关于股份转让

的规定，其他激励对象按照类高管规则管理。 因此，本次解除限售的流通股份中，26,705,445股将在解

除限售后被锁定，1,271,655股处于可交易状态，占公司总股本的0.0535%。

鉴于此，公司本次解除限售股份数量和本次可实际交易股份数量不同。

五、解除限售后的股本结构变动表

本次变动前 本次变动 本次变动后

数量 比例 数量 数量 比例

一、限售条件流通股/非流通股 72,699,052 3.06% -23,609,100 49,089,952 2.06%

高管锁定股 9,769,752 0.41% 4,368,000 14,137,752 0.59%

股权激励限售股 62,929,300 2.65% -27,977,100 34,952,200 1.47%

二、无限售条件流通股 2,305,051,262 96.94% 23,609,100 2,328,660,362 97.94%

三、总股本 2,377,750,314 100.00% 0 2,377,750,314 100.00%

注：本次解除限售后的股本结构以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司最终办理结果为准。

六、备查文件

1、第五届董事会第二十五次会议决议；

2、第五届监事会第二十一次会议决议；

3、独立董事关于公司第五届董事会第二十五次会议相关事项的独立意见；

4、北京市天元律师事务所关于北京四维图新科技股份有限公司2021年限制性股票激励计划首次授

予限制性股票第二个解除限售期解除限售条件成就的法律意见；

5、深交所要求的其他文件。

特此公告。

北京四维图新科技股份有限公司董事会

二〇二三年十月三十一日

股票代码：000518� � � � �股票简称：四环生物 公告编号：临-2023-43号

江苏四环生物股份有限公司

关于实际控制人部分股份解除质押及再质押的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大

遗漏。

特别风险提示：

实际控制人陆克平先生持有公司股份317,616,846股， 截止公告日， 累计质押股份数量285,990,

000股，占其所持公司股份数量的90.04%；累计被司法冻结股份数量18,725,100股，占其所持公司股份

数量的5.90%，请投资者注意相关风险。

根据中国证监会向江苏四环生物股份有限公司（以下简称“公司” ）送达的《行政处罚决定书》

（【2020】17号）所述，陆克平拥有陆宇、郁琴芬、孙现、郁叙法、周军、张惠丰、徐瑞康、赵龙、许稚、陈建

国、王洪明、孙一帆、江苏德源纺织服饰有限公司等账户的控制权，且其与赵红、华樱、倪利锋、何斌存在

一致行动关系，构成一致行动人，不晚于2014年5月23日成为公司的实际控制人（具体内容详见公司临

2020-22号公告）。

公司于今日收到实际控制人陆克平先生部分股份的解除质押登记通知及质押登记通知， 具体情况

如下：

一、股东股份解除质押的基本情况

股东名称

是否为控股股东或

第一大股东及其一

致行动人

本次解除质押

股份数量（万

股）

占其所 持股

份 比例（%）

占公司总 股

本比例（%）

起始日 解除日 质权人